
Niecodzienna lekcja języka niemieckiego  

z „Deutsch-Wagen-Tour”. 

12 kwietnia 2012 r. klasy I LO „b” i II LO „b” naszej szkoły uczestniczyły w ogólnopolskim 
projekcie językowym „Deutsch-Wagen-Tour”. 

„Deutsch-Wagen-Tour” jest projektem realizowanym przez Goethe-Institut w Warszawie od 
kwietnia 2009 roku. Partnerami projektu są: Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki 
Federalnej Niemiec, Ambasada Niemiec w Warszawie, Niemiecka Centrala Wymiany 
Akademickiej (DAAD) oraz Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa. Patronat honorowy 
nad projektem objęła Minister Edukacji Narodowej, patronat medialny Akademickie Radio 
Kampus i Radio Bajka. 
 
Samochody „Deutsch-Wagen” stacjonują w pięciu miastach Polski: Poznaniu, Wrocławiu, 
Krakowie (od 2012 roku), Lublinie i Olsztynie, skąd mobilni lektorzy docierają nawet do 
najbardziej odległych zakątków Polski.  
 
Celem akcji jest popularyzacja nauki języka niemieckiego w Polsce, zwiększenie motywacji 
uczniów do nauki języków obcych oraz zainspirowanie nauczycieli do zastosowania 
nowoczesnych metod nauczania.  
 
W grudniu 2010 roku projekt został nagrodzony European Language Label – europejskim 
znakiem innowacyjności w dziedzinie nauczania i uczenia się języków obcych. Działania Goethe-
Institut zostały uznane za oryginalne, nowatorskie i posiadające wymiar europejski. 
 
Szczegółowe informacje o projekcie moŜna znaleźć na stronie: www.deutschwagen-tour.pl. Na 
stronie znajdują się równieŜ interaktywne gry edukacyjne w języku niemieckim. Lektorzy 
prowadzą takŜe dwujęzyczny polsko-niemiecki blog: http://blog.goethe.de/deutsch-wagen-tour) 
ilustrowany zdjęciami, w którym relacjonują wszystkie swoje wizyty. 
 
Uczniowie klasy I LO ”b” przywitali lektorkę z Olsztyna p. Bogumiłę Manek własnym 
wykonaniem piosenki niemieckiej wokalistki NENY pt. „99 Luftballons”.  
Prowadząca przekazała krótkie informacje dotyczące celu projektu i zaprosiła wszystkich do 
wspólnych zabaw.  
W trakcie  ciekawych gier, zabaw i konkursów uczniowie utrwalili bądź poszerzyli swój 
zasób słownictwa. Omawiane były zagadnienia z róŜnych dziedzin, które dotyczyły między 
innymi: państw graniczących z Niemcami, waŜnych osobistości, landów. Licealiści mogli 
równieŜ sprawdzić swoją wiedzę o stolicy Niemiec oglądając ciekawy film o Berlinie, po 
którym lektorka przeprowadziła quiz. Wszystkie konkursy nagradzane były przywiezionymi 
przez nią upominkami.  
 
Klasie II LO „b” wielu emocji dostarczyło rysowanie portretów – karykatur, z którymi 
później chętnie pozowali do zdjęć. Ciekawą okazała się zabawa z kolorową chustą Klanzy. 
Uczniowie, którzy usłyszeli w języku niemieckim nazwę trzymanego przez siebie koloru, 
musieli przebiec pod chustą i zamienić się miejscami.  
Podczas utrwalania nazw owoców najśmieszniej było przy słowie „Obstsalat” (sałatka 
owocowa), przy którym wszyscy musieli wbiec pod chustę, nie spuszczając jej jednak na 
ziemię.  
W ten sposób upłynęło nam czwartkowe przedpołudnie. 



 
Wyrazem naszej wdzięczności były skromne kwiaty wręczone pani Bogumile Manek.  
 
Dzięki wizycie DWT nasza szkoła dołączyła do ponad 1600 szkół i innych placówek 
edukacyjnych biorących udział w projekcie. 

 

http://blog.goethe.de/deutsch-wagen-tour/index.php?/categories/9-Olsztyn 

 

 













 


